РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ИРКУТСКИЙ РАЙОН

     Администрация Смоленского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря  2012 №__153___

               c.Смоленщина

       В целях реализации мер, направленных на обеспечение финансовой устойчивости, увеличение доходной части бюджета Смоленского муниципального образования, руководствуясь Уставом Смоленского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить План мероприятий по мобилизации доходов бюджета Смоленского муниципального образования на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы (Приложение к постановлению).

      2. Членам Комиссии по мобилизации доходов бюджета Смоленского МО, утвержденной Распоряжением Главы Смоленского муниципального образования от 25.04.2012г .№23, обеспечить исполнение утвержденного Плана мероприятий..
       3. На ответственных исполнителей, указанных в Плане мероприятий, возложить персональную ответственность за его выполнение.

     4. Финансово – экономическому отделу администрации ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять отчет о выполнении Плана мероприятий в комитет по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования.

   5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

   6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Смоленского муниципального образования Иванилова Д.А..

Глава  Смоленского

муниципального образования                                                                О.Н. Козырский
Приложение к постановлению

№ 153  от 27.12.2012г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка нормативных актов о проведении в 2013 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории поселения:

- по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет поселения;
	Заместитель Главы Иванилов Д.А.
	2 квартал 2013 г.

	2
	Активизация работы Администрации  по собираемости налогов и сборов с целью своевременности уплаты налогов и погашения имеющейся задолженности организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории поселения
	Все сотрудники администрации

	2013г.-2015(постоянно)

	2
	Принятие решений и осуществление мероприятий в рамках  взаимодействия Администрации с территориальными органами федеральных и региональных министерств и ведомств при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства
	Организационный отдел
Иванилов Д.А., Петрусев Г.Г.
	2013г-1015.г.  (ежеквартально)

	3
	Проведение мониторинга уровня заработной платы в организациях поселения  в целях контроля  и принятия мер по доведению среднемесячной  заработной платы до уровня среднеотраслевого показателя
	ФЭО
Проценко Ю.Н., Карташова Н.Н.
	2013г. (ежеквартально)

	4
	Проведение работы с руководителями предприятий, допускающими несвоевременную выплату заработной платы или выплату заработной платы в размере ниже установленного уровня .
	Организационный отдел
Зуева О.Б., Мартыновская Л.А.
	Регулярно в течении года

	5
	Проведение мероприятий по выявлению налогоплательщиков, осуществляющих розничную торговлю и оказывающих услуги без регистрации в налоговых органах
	Организационный отдел
Мартыновская Л.А.
	2013 -2015г.г. (постоянно)

	6
	Предоставление в Межрайонную ИФНС России № 12 по Иркутской области сведений об адресах объектов адресации , в рамках Соглашения об организации информационного взаимодействия.
	ФЭО
Карташова Н.Н.
	По мере поступления запроса из ИФНС

	7
	Организация работы  по выявлению бесхозяйного, выморочного имущества, расположенного на территории поселения с целью дальнейшего оформления прав муниципальной собственности на бесхозяйный, выморочный объект
	Организационный отдел
Иванилов Д.А., Петрусев Г.Г.
	в течение 2013 г.

	8
	Организация работы по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, использующих земельные участки без правоустанавливающих документов
	Организационный отдел
Мартыновская Л.А., Иванилов Д.А.
	2013 -2015г.г. (постоянно)

	9
	Осуществление муниципального земельного контроля в пределах своей компетенции в поселении  по вопросам использования земель юридическими и физическими лицами
	Организационный отдел
Иванилов Д.А., Петрусев Г.Г.
	2013 -2015г.г. (постоянно)

	10
	Организация  работы с предпринимателями по вопросам:

- использования свободных
муниципальных площадей;

- выявление предпринимателей, не заключивших договора на аренду земли
	Организационный отдел
Иванилов Д.А., Зуенва О.Б., Мартыновская Л.А.
	2013 -2015г.г. (постоянно)

	11
	Проведение анализа исполнения доходной части местного бюджета и подготовка предложений по увеличению поступлений платежей в бюджет
	ФЭО
Проценко Ю.Н.

Карташова Н.Н.
	2013 -2015г.г. (ежемесячно)

	12
	Анализ и оценка эффективности предоставляемых налоговых льгот по местным налогам, установленных на муниципальном уровне, с учетом показателей бюджетной и социальной эффективности, оптимизация действующих налоговых льгот.
	ФЭО
Проценко Ю.Н.
	ежегодно

	13
	Организация контроля за оформлением прав землепользования собственниками объектами строительства до момента ввода объекта строительства в эксплуатацию в рамках мероприятий муниципального земельного контроля.
	Организационный отдел
	2013 -2015г.г. (ежеквартально)

	14
	Организация работы, связанной с учетом паевых земель сельскохозяйственного назначения, совместно с федеральными органами, непосредственно осуществляющими регистрацию и учет земельных участков. Работа с владельцами паевых земель по официальной регистрации участков
	Организационный отдел
	2013 -2015г.г. (ежеквартально)

	15
	Обеспечение проведения постоянного мониторинга задолженности в бюджет, ее структуры и динамики в целях принятия активных мер для снижения и ликвидации
	ФЭО
	2013 -2015г.г. (ежемесячно)

	16
	Организация работы по инвентаризации ранее не инвентаризированных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, на территории поселения.
	Организационный отдел
	постоянно

	17
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	Организационный отдел
	постоянно

Об утверждении Плана мероприятий по повышению доходной части бюджета Смоленского муниципального

 образования на 2013 год и плановый период 2014-2015г.г.